CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

EDITAL DE CANCELAMENTO DA PROVA OBJETIVA

A Câmara Municipal de Mauá, no uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 01/2019, que trata do

Concurso Público para provimento de cargos vagos de Auxiliar de Jardinagem, Auxiliar de Limpeza,

Almoxarife, Assistente Legislativo das Comissões, Assistente Legislativo de Imprensa, Assistente Legislativo

em Redação, Motorista Legislativo, Oficial Legislativo, Taquígrafo, Técnico em Manutenção, Técnico em

Suporte de Informática, Arquivista, Contador Legislativo e Procurador Legislativo, publicado e retificado no

Diário Oficial do Município de Mauá (www.dom.maua.sp.gov.br) – DOM de 07.06.2019, tendo em vista a

ocorrência de caso fortuito (roubo de provas), sucedido na manhã do dia 15 de setembro de 2019,

envolvendo uma das equipes de aplicação do concurso, o que impediu a aplicação do exame, TORNA

PÚBLICO o cancelamento da aplicação das provas objetivas, que seria realizada em 15 de setembro de

2019, e informa que todos os candidatos inscritos serão reconvocados à realização da prova em nova data,

a ser divulgada em breve, na imprensa oficial e no site da VUNESP.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Mauá, 16 de setembro de 2019.

Câmara Municipal de Mauá

http://www.dom.maua.sp.gov.br/